ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM

Fundada em 12 de agosto de 1926

Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52 DOU 11/09/52

DEFESA DA SAÚDE COMO DIREITO FUNDAMENTAL HUMANO

SGA Norte, Quadra 603, Conjunto B, Brasília (DF) CEP 70.830-102   Fone (61) 3226-0653 Fax (61) 3225-4473
Home Page: www.abennacional.org.br    E-mail: aben@abennacional.org.br

Ofício Circular nº 03/2020 - ABEn                                                                         Brasília/DF, 23 de setembro de 2020.

As Seções ABEn

Assunto: Regimento Especial de Eleição ABEn 2020

Prezadas e Prezados,

Cumprimentando-as (os) cordialmente, encaminho Regimento Especial de Eleição 2020

aprovado na 3ª Assembleia Nacional de Delegadas/os ocorrida em 18 de setembro de 2020, que define

normas, procedimentos e instruções que disciplinam a organização e a operacionalização do processo

eleitoral da Associação Brasileira de Enfermagem (ABEn) em 2020, em conformidade com o Estatuto Social

da Entidade, anexo.

Atenciosamente,

Francisca Valda da Silva

Presidenta da Diretoria da ABEn Nacional